- Inventarium

Inventarium  vero sequitur, videlicet:
- una croce di argento col piede di rame
- doi calici di argento con sue patene d’argento
- un confalone di tella depenta con sua mazza rossa
- tovaglie con mantelli n. 23 tra bone e triste
- una pianetta di damasco cremesin con suo camise et finimenti
- quattro candellieri de laton, et doi altri de laton per l’altar 

della chiesa
- do aste de legno, e la pietà
- un campanello
- un feral de legno
- doi altarioli portatili
- doi cesendelli di laton davanti il Corpus D.ni
- tre palli rossi de panno
- una pace de legno depento.
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- Interrogatio rectoris

Interrogatus D.nus Julius Bonaccinus, veronensis, rector dictae ecclesiae, super
primum capitulum dixit:

Titulus ecclesiae esse S. Pauli, curata, cappella de Varago se così è. Non vi
è oratori.

Super secundum:
Io son rettore, et la possedo per collatione fattami da Mons. R.mo Legato,

et questa chiesa è sotto S. Zuanne de’ Furlani di Venetia.
Super tertium:
La chiesa ha certe terre, et per affitto di quelle, et da la villa de incerti ha

scosso formento per lire 30, et si è soliti haver la mettà del vino delle piante,
et essi pagano un secchio di vino per casa, ma io anchora non ho scosso nien-
te. Ho scosso dal ecc. dottor Baldissera per fitto di certi campi che credo lui
tenga lire 8. Item per un livello che si scode per certi campi livellati lire 5. Et
la villa, oltra il secchio di vino per casa, è obbligata a pagar, “loco quarterii”,
formenti stara 15, quali sono nel numero delle trenta lire che ho ditto sopra.

Dicens interrogatus:
La chiesa ha beni di Luminaria, ma io non ho mai ministrato cosa nissu-

na, nì la entrada: per quanto ho inteso ha formento stara 26. 
Dicens interrogatus:
Non so che la Fabbrica affitti la Posta.
Super quartum capitulum: 
dixit ignorare, et habet villa animas 400 in communione; et dixit habere

bullas collationis beneficii.
Super quintum recte respondit.
Super sextum capitulum interrogatus: 
dixit nulla esse legata, nisi tantummodo Scholam SS. Sacramenti qua non

servatur, et de elemosinis gubernatur, et (erecta?) fuit anno uno elapso ob
devotione populi.

- Examinatio testium

Augustinus Minottus de villa Braida interrogatus dixit:
In questa chiesa vi è la Luminaria, la qual ha intrada formento, per fitti di

campi di terra n. 16 in circa, stara 27; in denari per fitto di una casa appres-
so la ghiesia con un campo appresso computa sul sedime della casa lire 31.

Dicens interrogatus:
Si fanno li massari senza alcuno ordine, et governano le dette entrate, né